



## Hørings svar budget 2023 Karensmindeskolens MED-udvalg

MED-udvalget indleder høringssvaret med sidste års afslutning på høring af budget 2022.

*Kære politikere i Rebild Kommune, hvad er jeres vision med folkeskolen, der faktisk gennem mange år har ligget i bund med tildelinger sammenlignet med både Region Nordjylland og med sammenlignelige kommuner i Danmark?*

*Kan vi forvente et fremtidigt skolevæsen, hvor der investeres i skolerne, så eleverne når så langt de kan i forhold til deres kompetencer, hvor sårbare elever får en kvalitativ støtte i almen skolen og hvor medarbejdergruppen ressourcemæssigt for mulighed for at udfolde deres faglighed?*

Vi ser med tilfredshed, at der planlægges med at afsætte 10 mio. kr. til det specialiserede område. Vi forudser dog, at der i årene frem over bliver flere elever, der skal modtage specialiseret undervisning. Dette område bør have politikernes største fokus, da både elever og medarbejdere har brug for en bedre ramme. Derfor bør den socioøkonomiske regulering på 0.7% af den specialiserede tildeling også fjernes.

"Sparekataloget" indeholder mange elementer, der faktisk vil pålægge skolerne meget store ekstraudgifter.

- Indskolingsmodellen er et absolut minimum i forhold til at støtte de yngste elever, og spares modellen væk, vil det give langt vanskeligere forhold for udsatte elever samt elever med særlige forudsætninger.
- Bortfald af IT-puljen.
- Centralisering af tekniske serviceledere og serviceassistenter, der nu sparer skolerne for mange udgifter og samtidig er synlige i skolens dagligdag, hvor de har en pædagogisk rolle i forhold til at få elever til at udvise hensyn over for inventar og bygninger.
- 0,5% besparelsen fastholdes for 2023, hvor skolerne oplever denne udmøntning som en "grønthøstermodel" uden faglig vision.

MED-udvalget ønsker sig reelt økonomisk og fagligt bæredygtige skoler, men vi ønsker ikke at udtale os i forbindelse med strukturplaner for hverken dagtilbud eller skoler.

MED-udvalget på Karensmindeskolen